1

Edição 505 - Extra - Publicada em 06/06/2025
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
WAGNER CABEÇA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE LEIS E
REGULAMENTOS
DECRETOS DO PREFEITO
DECRETO N.º 6829, DE 06 DE JUNHO DE 2025
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar, autorizada pela Lei n.º 4613, de 17
de dezembro de 2024.
Proc. n.º 3551009.401.00023559/2025-13
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São
Vicente, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com
fundamento na autorização contida no inciso I do
art. 7º da Lei n.º 4613, de 17 de dezembro de 2024,
um crédito adicional no valor de R$ 8.750.000,00
(oito milhões setecentos e cinquenta mil reais), nas
seguintes verbas orçamentárias:

02.18.01.10.301.0016.2228.02.801.0047.3.3.90.30.00 R$    600.000,00

02.18.01.10.302.0017.2233.02.801.0049.3.3.90.39.00 R$ 2.500.000,00

02.18.01.10.302.0019.2238.02.801.0048.3.3.90.39.00 R$ 1.500.000,00

02.18.01.10.302.0017.2233.02.801.0052.3.3.90.39.00 R$ 150.000,00

02.18.01.10.303.0017.2232.02.801.0050.3.3.90.30.00 R$ 1.000.000,00

02.18.01.10.302.0017.2236.02.801.0050.3.3.90.39.00 R$ 1.000.000,00

02.18.01.10.302.0017.2236.02.801.0051.3.3.90.39.00 R$  2.000.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do
disposto no artigo anterior são provenientes de
excesso de arrecadação nos termos do art. 43, § 1°, I
da Lei 4320/64, dos seguintes recursos:
Transferência Voluntária - Emenda 2025.273.69753
- Resolução SS n.º 99/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0047
Valor: R$ 600.000,00
Transferência Voluntária - Emenda 2025.266.69587
- Resolução SS n.º 99/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0048
Valor: R$ 1.500.000,00
Transferência Voluntária - Emenda 2025.287.69533
- Resolução SS n.º 99/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0049
Valor: R$ 2.500.000,00
Transferência Voluntária - Emenda 2025.262.69390

- Resolução SS n.º 99/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0050
Valor: R$ 2.000.000,00
Transferência Voluntária - Emenda 2025.016.70978
- Resolução SS n.º 99/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0051
Valor: R$ 2.000.000,00
Transferência Impositiva -Deputado Caio França -
Resolução SS n.º 96/2025
Fonte de Recurso: 02
Código de Aplicação:  801.0052
Valor: R$ 150.000,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 06 de junho de
2025.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal
ELISÂNGELA PEREIRA DOMINGUES
Secretária Municipal da Fazenda

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
T

Z
6H

5-
JM

47
4-

C
3K

7P
-F

P
M

7E

SÃO VICENTE - EDIÇÃO 505 - EXTRA - 06/06/2025

2TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º
67/25 – PROC. ADM. N.º 4.310/25. Objeto: Registro
de Preço para eventual locação, montagem,
desmontagem de estruturas, equipamentos e
afins para utilização em atividades da Prefeitura
Municipal de São Vicente, em atendimento à
Secretaria Executiva do Prefeito - SEP, pelo período
de 12 (doze) meses. A Prefeitura Municipal de São
Vicente torna público que promoveu a SUSPENSÃO
da sessão agendada para 09/06/25 às 08h40min.
Motivo: Readequação do Edital e do Termo de
Referência. São Vicente, 6 de junho de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Adrian Santos Ferreira
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernando Silvestre

Revisores
Iago Rodrigues Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
T

Z
6H

5-
JM

47
4-

C
3K

7P
-F

P
M

7E

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 06/06/2025 15:18:07 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TZ6H5-JM474-C3K7P-FPM7E

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Kayo Felipe Nachtajler Amado (CPF ***.762.868-**) em 06/06/2025 15:18 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.113.35.30 Não disponível

Autenticação prefeito@saovicente.sp.gov.br (Verificado)

Login

VpsQtVpJakgiLn65cObzt8qsiPzl1e34nul8+5B1OAE=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/TZ6H5-JM474-C3K7P-FPM7E

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.